2

ПРОЕКТ

внесен постоянной комиссией
по законности

__________А.В.Андреев

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
шестого созыва

  очередная   сессия
                                                           27 июня 2018 года

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 19 апреля 2005 года № 89-IV
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19 апреля 2005 года
№ 89-IV (в ред. решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.06.2006 № 265-IV, от 23.11.2006 № 335-IV, от 27.02.2007
№ 377-IV, от 27.02.2008 № 546-IV, от 09.12.2008 № 676-IV, от 28.04.2010
№ 102-V, от 22.09.2010 № 163-V, от 28.10.2010 № 174-V, от 22.11.2010
№ 179-V, от 22.02.2012 № 382-V, от 25.04.2012 № 424-V, от 23.09.2015
№ 209-VI, от 24.02.2016 № 286-VI, от 26.04.2017 № 482-VI, от 29.09.2017
№ 595-VI№ 552-VI, от 22.12.2017
), следующие изменения:
в преамбуле слова «Градостроительным кодексом Российской Федерации,» исключить;
в статье 3:
1) пункт 1.4 части 1 признать утратившим силу;
в части 1 статьи 6:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Проведение первого заседания оргкомитета организует аппарат Собрания депутатов и в дальнейшем осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение деятельности оргкомитета.»;

2) абзац третий признать утратившим силу.
раздел 2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и  разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

   Глава

   городского округа

«Город Йошкар-Ола»

            А. Принцев